Agarici &

sem. pulvularorum an. 3. ij.

Rhabarbari triti 3. j. R.

Epithymi 3. j.

Diagridii 3. vij.

cinnamomi 3. R.

zinziberis 3. q.

sem. fumarie,

anisi,

peice nardi an. 3. j. fiat electuarium.

COMMENTARIUS.

Recte Fernelius electuarium hoc im-
mutauit, castigauit, & seruata ipsius virtute,
vel etiam in melius mutata, forman-
parandi faciliorem dedit. Nam, ut ait Plan-
tius, frustra myrobalani geminantur in de-
coto primo: deinde rursum triti, & im-
positi: & præterea Rhabarbari cocti vis
perit: *Cassia* & *manna* cum *tamar*-*Indi*
cocta corrumpuntur: *Diagridii* quoque
cocti vis exolecit, nec aliis facile commi-
scetur. Sic autem in veteri descriptione à
Mesue tradita, iubentur dicta medicamen-
ta simplicia parati, & contra artis præce-
pta indebita & confuse miseri. Quapropter
huius electuarii descriptionem ex
Fernelio exhibemus multo meliorem,
parati faciliorem, & vsu feliciorem,
quam prudentes Pharmacopœæ parati
curabunt, & seruabunt in Officinis. Et li-

cethoc versificatoris cuiusdam rhythlico
monitu,

Non eris illus, tenens si quod tenet usus.

Cum tamen usus praus est, immutans
dus: *Optima namque est, qua ad melius fit
mutatio.*

Porro ad huius electuarii confectionem
Mesue requirit serum lactis caprilli, nec il-
lius quantitatem definit. Verum eius loco
serum lactis asinini poterit assumi: quod
etiam si defuerit, *vaccinum* commode
substituetur, in cuius libris duabus simili-
cia macerabuntur, & coquentur, in eisque
vim suam deponent. In colatura dissoluē-
tur *pulpa* *passularum*, & *prunorum*, *mel* &
sacharum, quibus addetur *fumaria succus*,
omniaque lento igne coquentur supra
consistentiam syrupi, addenturque reli-
qua iuxta formulam descriptam, paratu
satis facilem.

Confectio hamech purgat bilem vtram-
que & pituitam fallam: propterea morbis
ab iisdem natis confert, cancro, elephan-
tiasi, maniæ, melancholia, impetigini,
psoræ, scabiei, & similibus affectibus curat.

Barbitonsores solent omnes hoc ele-
ctuarium expostulare, ad purgandos quo-
vis venereal luc infectos. perinde ac si una
omnium esset temperies, & in omnibus v-
nus noxius humor. Inter illos vero, qui
gloriose magis exultant, Medicorum elo-
quio prudentiores & doctiores facti, ma-
teriam in hoc morbo peccantem, pro va-
ria singulorum natura variam agnoscunt.

CAP. X.

Tryphera solutiua.

¶. *Diagridii Antiocheni* 3. x.

turpethi optimi 3. j. R.

cardamomi minoris,

caryophyllorum,

cinnamomi,

macisan 3. ij.

fantali citrini,

glycyrrhizerafe,

sem. foeniculi dulcis an. 3. R.